
  Strona 1 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 18.06.2024 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Szpitala Wojewódzkiego im. dr Ludwika 

Rydygiera w Suwałkach 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

98/2024/SUWAŁKI 

 

Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Wojewódzkiego im. dr Ludwika Rydygiera w 

Suwałkach, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje 

odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących 

zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

1. Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i 

kanalizacyjne ? 

Odpowiedź: Tak, zgodnie z rozszerzonym opisem w zał. 1 do SWZ  

 

2. Według SWZ przedmiotem ubezpieczenia są instalacje solarne i fotowoltaiczne – 

proszę  o informację czy  zamieszczone są na ubezpieczanych budynkach ? Proszę o podanie 

ich wartości. 

Odpowiedź: Tak, umieszczone na dachach budynków. Zostały uwzględnione 

w rejestrze majątku wraz z ich wartościami. 

 

3. Jakie mienie składowane jest bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach poniżej 

poziomu gruntu ? Jak jest wartość tego mienia ?  

Odpowiedź: Brak takiego mienia 

 

4. Prosimy o informację czy pomieszczenia szpitala, w których znajduje się sprzęt 

elektroniczny (biurowy lub medyczny) o dużej wartości, są wyposażone w gaśnice do sprzętu 

elektronicznego (ile i jakiego rodzaju). 

Odpowiedź: Szpital  wyposażony jest w gaśnice proszkowe ABC [pozwalające 

na gaszenie urządzeń elektrycznych o napięciu do 1000V . W newralgicznych 

miejscach zamontowane są gaśnice do gaszenia sprzętu elektronicznego typu 

UGS-2X w ilości 8 szt. 

 

5. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną 

szkodą) oraz określenie tej wartości,  prosimy informację dot. sposobu wyliczenia wskazanej 

wartości PML dla tej lokalizacji  

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż całe mienie znajduje się w jednej 

lokalizacji. Jej wartość zgodnie z załącznikiem nr. 8 SWZ 

 



  Strona 2 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

6. Proszę o podanie wartości najdroższego budynku wraz z wartością wyposażenia. 

Odpowiedź:   

Mienie o największej wartości znajduje się w budynku B. W programie ewidencji 

środków trwałych nie ma podziału mienia na budynki tylko na ośrodki kosztów.  

 

 

7.           Poprosimy o informacje dodatkowe dot. zgłoszonych budynków:  

a) Czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki posiadają klatki schodowe, które dzielą dany 

budynek na części? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie ilości klatek schodowych w każdym z 

budynków. 

b) Prosimy o podanie łącznej wartości największej strefy pożarowej  

c) Prosimy o podanie wartości rzeczy ruchomych w największej strefie pożarowej - 

d) Prosimy o informację jaki jest stan techniczny budynków zgłoszonych do ubezpieczenia  

e) Prosimy o podanie liczby kondygnacji w górę i w dół w każdym budynku – zgodnie z 

rejestrem majątku. 

Odpowiedź:  

 

a) Nie 

b) Na chwile obecną nie jesteśmy w stanie oszacować wymaganych wartości 

c) Na chwile obecną nie jesteśmy w stanie oszacować wymaganych wartości 

d) Wg. załącznika nr. 8 do SWZ 

e) Budynek A-E – 8 kondygnacji 

Budynek B- 3 kondygnacje 

Budynek C - 3 kondygnacje 

Budynek D-F - 3 kondygnacje 

Budynek H-G - 3 kondygnacje 

Budynek kuchni i pralni – 2 kondygnacje 

 

 

8.  Prosimy o podanie SU rzeczy ruchomych w najdroższym budynku  

Odpowiedź:  Mienie o największej wartości znajduje się w budynku B. W 

programie ewidencji środków trwałych nie ma podziału mienia na budynki 

tylko na ośrodki kosztów. Zamawiający  na chwilę obecna nie jest w stanie 

podać SU. 

 

9. Kiedy i jakie remonty zostały przeprowadzone w budynkach zgłoszonych do 

ubezpieczenia? 

Odpowiedź:  W 2023 roku Szpital przeprowadził  poniższe inwestycje: 
a)Modernizacja Poradni Urologicznej,  

b)Dostosowanie budynków Szpitala do aktualnie obowiązujących wymagań z 

zakresu ochrony przeciwpożarowej, 

c) Modernizacja, przebudowa oraz doposażenie Pracowni Patomorfologii, 



  Strona 3 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

d)Modernizacja holu i korytarza głównego budynku Szpitala oraz podjazdu do 

Oddziału Chorób Zakaźnych 

e)Wykonanie instalacji Systemu Sygnalizacji Pożaru w szybach windowych, 

f) Modernizacja i doposażenie poradni oraz doposażenie oddziałów szpitalnych. 

 

10. Prosimy o przesłanie wykazu wszystkich środków trwałych zgłoszonych do ubezpieczenia 

z podziałem na poszczególne budynki, w tym szczególnie wykazu mienia z grupy VIII ( brak 

udostępnionego wykazu dla tej grupy).  

Odpowiedź: Wykaz mienia grupy VIII znajduje się w udostępnionej korekcie 

majątku. 

 

11. Prosimy o podanie informacji o odległościach pomiędzy budynkami a tym o wskazanie 

lokalizacji oraz informację pomiędzy którymi budynkami minimalne odległości pomiędzy 

budynkami wynoszą do 400 m.? 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

12. Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 

nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji, jeśli zgłasza to prosimy o wskazanie 

budynków, ich sum, sposobu zabezpieczenia przed działaniem osób trzecich 

Odpowiedź: Tak, potwierdza. Brak takich budynków 

 

13. Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej 

(tj. WO mienia pomniejszona o zużycie techniczne). 

Odpowiedź: Brak budynków starszych niż 50 lat 

 

14. Które z budynków znajdują się pod nadzorem konserwatora zabytków ? Prosimy o 

podanie ich wartości. 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

15. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają 

pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Odpowiedź: Tak 

 

16. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 

potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o 

wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

17. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w 

miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne 

przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji 

niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 



  Strona 4 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

18. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne protokoły z przeglądu 

instalacji, m.in.: 

a) elektrycznej; 

b) odgromowej / piorunochronnej; 

c) wentylacyjnej; 

d) wod-kan, itp. 

Odpowiedź: Tak 

 

19. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada aktualne roczne i 

pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 

Odpowiedź: Tak 

 

20. Proszę o informację, czy do dnia dzisiejszego włącznie wystąpiły szkody, które nie 

zostały ujęte w załączniku nr 9 do SWZ , a które nie zostały jeszcze zgłoszone przez 

Zamawiającego?  

Odpowiedź: Szkodowość na dzień publikacji ogłoszenia była aktualna.  

 

21. Prosimy o informacje czy szkody które wystąpiły zostały naprawione i jakie czynności 

podjął Zamawiający aby zapobiec wystąpienia szkód w przyszłości oraz czy uszkodzony 

sprzęt został naprawiony czy zakupiono nowy? 

Odpowiedź: Tak, szkody i uszkodzony sprzęt jest naprawiany na bieżąco. W 

celu zapobiegania szkodom personel jest systematycznie szkolony.   

 

22. Prosimy o informację jakie były przyczyny uszkodzenia sprzętu wg przesłanej 

szkodowości, czy dotyczyły działania człowieka , awarii itp.  

Odpowiedź: W większości przyczyną uszkodzeń sprzętu jest działanie 

człowieka 

 

23. Prosimy o informację czy Zamawiający planuje jakieś inwestycje w ciągu najbliższych 3 

lat  i jaka jest ich szacunkowa wartość? 

Odpowiedź: Zamawiający planuje inwestycje w ciągu najbliższych 3 lat, pod 

warunkiem uzyskania dofinansowania ze źródeł  zewnętrznych. Na chwilę 

obecną nie jesteśmy w stanie oszacować tych wartości. 

 

24. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, 

inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z 

użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność ? 

Odpowiedź: W chwili obecnej nie 

 

25. Czy Zamawiający w okresie najbliższych 3 lat zamierza dokonać remontów, 

modernizacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeśli tak, to proszę podać których. 



  Strona 5 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający planuje dokonywać remontów i modernizacji 

pod warunkiem uzyskania dofinasowania ze środków zewnętrznych remonty 

i modernizacje w budynkach, A-E,B, D-F oraz pralni 

 

26. Czy Zamawiający planuje w okresie najbliższych 3 lat wyłączyć z użytkowania jakieś 

budynki ? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie. 

Odpowiedź: Nie 

 

27. Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji 

sąsiednich. Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności ? 

Odpowiedź: Nie 

 

28. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone zostały na 

jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

29. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli automatycznego 

pokrycia na 20% łącznej sumy ubezpieczenia nie więcej niż 1 000.000 zł jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

30.     Proszę o wprowadzenie do klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po 

zebraniu danych do SWZ zapisu , że Ubezpieczony jest zobowiązany do pisemnego 

zgłoszenia nowego mienia oraz wprowadzenie limitu na 10% łącznej  ( na dzień zgłoszenia) 

sumy ubezpieczenia jednak nie większej niż 1 000 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

31. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 50 000,00 zł dla ubezpieczenia 

mienia  od wszystkich ryzyk oraz dodatkowego rozszerzenia dla sprzętu elektronicznego dla 

ryzyka:  

 

Działania człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność zaniedbanie, błędną 

obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym między innymi w wyniku celowego i 

świadomego działania). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w 

wysokości 500 000 zł dla działania człowieka w mieniu od wszystkich ryzyk. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

 

32.  Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk:  prosimy o zmianę wysokości limitu i 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności 10 000,00 zł dla ryzyka kradzieży zwykłej   

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 6 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

33.  Czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk są lampy? Jeśli tak to 

prosimy o wprowadzenie limitu na lampy do  wysokości 100 000,00  zł  oraz o akceptację 

poniższej tabeli deprecjacji oraz definicji  

 

 
  

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli.  

W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp płaskich 

w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową 

obliczoną na podstawie następującego wzoru:  

 

P x 100 .  

PG x X x Y  

 

gdzie:  

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem danej 

lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem 

szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki 

gwarancji producenta,  



  Strona 7 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w liczbie 

skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji,  

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju:  

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,  

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do 

zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,  

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

 

Y = współczynnik likwidacyjny,  

1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,  

2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie tabeli deprecjacji 

oraz definicji, nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ.  

 

34. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za ryzyka IT, utraty danych, w tym wirusy i ataki 

hakerskie (tzw. „cyber-ryzyka”). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

35. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody polegające na lub spowodowane 

oddziaływaniem radioaktywnym, skażeniem radioaktywnym, energią jądrową 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

36. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za zanieczyszczenie i skażenie substancjami 

biologicznymi lub chemicznymi, chyba że nastąpiło w wyniku zdarzenia objętego ochroną 

ubezpieczeniową 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

37. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie skutki powolnych oddziaływań, tj. 

szkody nienoszące znamion zdarzenia nagłego i niespodziewanego, takie jak: naturalne 

zużycie, erozja, korozja, pleśnienie, rdzewienie, gnicie, zawilgocenie, wyschnięcie, osiadanie, 

pękanie, kurczenie się, oddziaływanie mgły, smogu, dymu, cieczy, gazów, pyłów, 

mikroorganizmów, ekstremalnych temperatur bądź ciągłych zmian temperatury. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

38. Prosimy o wyłączenie  w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk z ochrony szkody 

powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, 

odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 8 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

39. Prosimy o potwierdzenie, iż w przedmiocie  ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

nie znajdują się pojazdy podlegające rejestracji. Jeśli tak to prosimy o wyłączenie z 

ubezpieczenia mienia pojazdów podlegających rejestracji.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

40. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 

podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 100 000,00 zł na jedno i na wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w 

wysokości 300 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.   

 

 

41. Prosimy o zmianę podlimitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 

pomalowania w tym graffiti na 10 000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

42. Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 

dla szkód elektrycznych na 100 000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w 

wysokości 300 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.   

 

43. Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności dla klauzuli usunięcia pozostałości po 

szkodzie  na 100 000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w 

wysokości 300 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.   

 

44. Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności dla klauzuli zabezpieczenia mienia przed 

szkodą  na 100 000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w 

wysokości 300 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.   

 

45. Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności dla klauzuli kosztów poszukiwania przyczyn 

szkody na 100 000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w 

wysokości 300 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.   

 

46.   Prosimy o akceptację poniższej treści dla Klauzuli szybkiej likwidacji szkód :  

"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadający po 

dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie, skuteczne 

powiadomienie może nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym 

likwidatorem szkód. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez 

likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, 



  Strona 9 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie 

udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający 

zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody 

spowodowanej kradzieżą.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.   

 

47.  Prosimy o akceptację zapisu w klauzuli ewakuacji :  

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową koszty 

ewakuacji pacjentów oraz sprzętu medycznego, poniesione w wyniku zagrożenia aktem 

terroryzmu w rozumieniu ww. klauzuli, pod warunkiem, iż niebezpieczeństwo to będzie 

wydawało się realne.  

Za koszty ewakuacji uważa się poniesione i udokumentowane koszty związane z :  

1) transportem pacjentów,  

2) transportem sprzętu medycznego,  

3) magazynowaniem/przechowywaniem sprzętu medycznego w czasie koniecznym dla 

czynności ewakuacyjnych,  

4) dozorem sprzętu medycznego przez wyspecjalizowane podmioty,  

5) pobytem ewakuowanych pacjentów w zastępczych placówkach w okresie do jednej doby 

licząc od momentu zakwaterowania z zastrzeżeniem, że koszty pobytu jednej osoby nie 

przekraczają 100 PLN za dobę,  

Ubezpieczyciel pokrywa powyższe koszty wyłącznie w sytuacji gdy ewakuacja 

przeprowadzona została na polecenie Policji, Straży Pożarnej lub Straży Miejskiej oraz 

odbywała się pod kierunkiem lub w obecności ww. służb.  

Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ.   

 

48. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i klauzula zabezpieczeń 

przeciwkradzieżowych –prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się za 

wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa. 

Odpowiedź: Zmawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

49.  Prosimy o przeniesie klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni do 

klauzul fakultatywnych.  

W przypadku braku zgody na powyższe,  prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli do 

100 000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie kaluzuli. 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ.    

 

50. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych 

w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia 

(OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU 



  Strona 10 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to 

mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

51. Wnioskujemy o zmianę terminu realizacji zamówienia ( okresu ubezpieczenia) z 36 

miesięcy na 12 miesięcy w odniesieniu do Pakietu I oraz Pakietu II. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

52. W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę terminu realizacji zamówienia 

(okresu ubezpieczenia) dla Pakietu I, prosimy o zgodę na zastosowanie poniższej 

klauzuli wypowiedzenia:  

Klauzula wypowiedzenia  umowy przez Strony 

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 

zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego 

lub  8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %. 

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i 

założonych rezerw na odszkodowania,  odpowiednio:  

• na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia  -  za okres  8 pierwszych 

miesięcy  tego  okresu  ubezpieczenia  

• na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia  - za okres 12 miesięcy 

pierwszego okresu  ubezpieczenia i  8 pierwszych miesięcy  drugiego okresu ubezpieczenia. 

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 

• przez pierwszy okres ubezpieczenia  -   pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy; 

• przez drugi okres ubezpieczenia  -  12 miesięcy następujące po pierwszym okresie  

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
53. Prosimy o wykreślenie prawa opcji, 

Odpowiedź:  Odpowiedzi na to pytanie udzielimy w późniejszym terminie.  
 

54. Prosimy o informację  na temat Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego - gdzie jest 
dostępna,  

Odpowiedź: Instrukcja dostępna w siedzibie Zamawiającego. 
 

55. Prosimy o podanie kiedy dokonywano pomiaru ciśnienia w hydrantach i czy jest ono 
zgodne z wymogami dla danego rodzaju hydrantu. 

Odpowiedź: Tak. W VI 2024 
 



  Strona 11 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

56. Prosimy o informację na temat  prowadzenia prac pożarowo-niebezpiecznych  - czy 
istnieje odpowiednia procedura, jak wygląda ich kontrola,  

Odpowiedź: Nie dotyczy 
 
57. Prosimy o informację czy pomieszczenia szpitala w których znajduje się sprzęt 

elektroniczny (biurowy lub medyczny) dużej wartości są wyposażone w gaśnice do 
sprzętu elektronicznego (ile i jakiego rodzaju),  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 powyżej.  
 

58. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe znajdujące się w 

miejscach ubezpieczenia  posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym 

wypadku prosimy o podanie lokalizacji nie niespełniających powyższego warunku wraz 

z określeniem przyczyny,  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 17 powyżej. 
 
59. Prosimy o informację na temat ochrony obiektu: ile osób ochrony jest na zmianie, 

obchody, częstotliwość i ich ewidencja,  monitoring – zewnętrzny i wewnętrzny, 
czas archiwizacji zapisu, 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ochrona jest całodobowa po dwie osoby na 

zmianie. Monitoring zewnętrzny i wewnętrzny- Posiadamy kilka oddzielnych 

rejestratorów o różnym czasie archiwizacji zapisu w zależności od ilości 

podłączonych kamer, czas wynosi od 7 do 21 dni. 
 

60. Czy Zamawiający planuje w  okresie 2025-2027 dokonać remontów budynków        

zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeśli tak, to proszę podać których,  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 25 powyżej. 
 

61.     Czy Zamawiający planuje w okresie 2025-2027  planuje inwestycje typu 

rozbudowa, budowa, przebudowa obiektów istniejących lub nowych? Prosimy o 

szczegóły, lokalizację i planowane terminy realizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający planuje inwestycje w ciągu najbliższych 3 lat, pod 

warunkiem uzyskania dofinansowania ze źródeł  zewnętrznych. Na chwilę 

obecną nie jesteśmy w stanie oszacować tych wartości. 
 

62.    Czy Zamawiający planuje w okresie 2025-2027  wyłączyć z użytkowania budynki? 

Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie,  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 26 powyżej. 
 
63. Prosimy o podanie szczegółowych informacji na temat urządzenia sygnalizującego 

powstanie pożaru  
(jakie to urządzenie, jaką powierzchnię/obszary Szpitala obejmuje, gdzie jest 
kierowany sygnał itp.). Które budynki są wyposażone w urządzenia sygnalizujące 
pożar? 

Odpowiedź: W kompleksie budynków szpitala zainstalowane są 3 centrale 

marki Siemens typ FC726. Podłączone są one do monitoringu Państwowej 



  Strona 12 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Straży Pożarnej . Cały kompleks Szpitala objęty jest dozorem czujek 

przeciwpożarowych i podzielony na strefy pożarowe. 
 
64. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone zostały na 

jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 28 powyżej. 
 

65. Prosimy o informację, w jaki sposób są zabezpieczone/nadzorowane oraz jakie 
posiadają media budynki wyłączone z eksploatacji/pustostany? 

Odpowiedź: Nie dotyczy  
 
66. Prosimy o wyłączenie z przedmiotowego zakresu ubezpieczenia mienia 

przeznaczonego do rozbiórki/likwidacji. 
Odpowiedź: Nie dotyczy 
 

67. Prosimy o informację jakie mienie i o jakiej wartości jest składowane poniżej 
poziomu gruntu 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takiego mienia 
 
Odnośnie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą: 
 

68. Prosimy o wykreślenie zdania: „Do przedmiotu ubezpieczenia zalicza się również 
obowiązek zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w 4 ustawy z dnia 6 
listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta”, lub w przypadku 
braku zgody prosimy o potwierdzenie, iż zapis ten nie jest rozszerzeniem 
odpowiedzialności wynikającej z Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
22.12.2011 roku w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zapis ten nie jest rozszerzeniem 
odpowiedzialności wynikającej z Rozporządzenia Ministra Finansów. 

 
Odnośnie dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
prowadzenia działalności medycznej: 

Odpowiedź:  
 

69. Prosimy o wykreślenie z przedmiotu i zakresu ubezpieczenia następujących zapisów: 
„oraz zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w art. 448 KC oraz art. 4 
ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

70. Prosimy o wykreślenie z definicji wypadku ubezpieczeniowego następujących 
zapisów: „oraz naruszenie praw pacjenta, za które odpowiedzialność ponosi podmiot 
leczniczy na podstawie ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i 
Rzeczniku Praw Pacjenta.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 13 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 
71. W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe pytania prosimy o wprowadzenie na 

ryzyko zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w art. 448 KC oraz art. 
4 ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta 
oraz naruszenie praw pacjenta, za które odpowiedzialność ponosi podmiot leczniczy 
na podstawie ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw 
Pacjenta wspólnego podlimitu w wysokości 50 000 zł na jeden i wszystkie wypadki 
ubezpieczeniowe  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

72. Prosimy o informację czy Zamawiający wykonuje zabiegi i operacje w zakresie 
chirurgii plastycznej w celach estetycznych lub zabiegi kosmetyczne, które nie są 
udzielane w przypadkach będących następstwem wady wrodzonej, urazu, choroby lub 
następstwem jej leczenia i czy takie zabiegi mają być objęte ochroną ubezpieczeniową 

Odpowiedź: Nie 
 

73. Prosimy o potwierdzenie, iż Ubezpieczyciel zachowuje prawo do regresu do 
podwykonawcy odpowiedzialnego za szkodę 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

74. Prosimy o wykreślenie szkód związanych z przeniesieniem chorób zakaźnych i 
zakażeń wirusa HIV  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

75. W przypadku braku zgody prosimy o  wprowadzenie limitu w wysokości 50 000,00 
PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

UBEZPIECZENIE OC PODMIOTÓW LECZNICZYCH (OBOWIĄZKOWE I 
DOBROWOLNE) 

 
 

76. Czy planowane jest w trakcie trwania umowy przejęcie podmiotu medycznego bądź 
rozszerzenie działalności o dodatkowe Oddziały/ Zakłady lecznicze. Jeżeli tak to 
prosimy o podanie jakie? 

Odpowiedź: Nie 
 

Odnośnie dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
prowadzonej działalności i posiadanego mienia: 

 
77. Prosimy o potwierdzenie iż Ubezpieczyciel zachowuje prawo do regresu do 

podwykonawcy odpowiedzialnego za szkodę 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

78. Prosimy o podanie obrotów za rok 2023 z działalności pozamedycznej. 

Odpowiedź: Wartość obrotów za 2023r z działalności pozamedycznej wyniosła 

2.199.706,55 zł 



  Strona 14 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 
79. Proszę o wykreślenie w pkt. 5 i 6 zapisu: "W przypadku wystąpienia szkody 

odszkodowanie będzie wypłacane w wartości odtworzeniowej uszkodzonego mienia 
maksymalnie do wysokości limitu sumy gwarancyjnej przewidzianego dla niniejszego 
rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej." 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

80. Prosimy o możliwość wprowadzenia dodatkowych zapisów: 
Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej 
lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w 
zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, 
zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek 
kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, 
gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji 
Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji 
Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub 
Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego 
prawa,  a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania 
wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń środków 
przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 
 

81. Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów 
objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
Pakiet II 
 

82. Prosimy o wykreślenie ryzyka podniesienia się poziomu wód gruntowych 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 40 powyżej. 
 

83. Prosimy o podanie wartości i wykazu sprzętu medycznego zgłoszonego do 

ubezpieczenia w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Pełny wykaz sprzętu zgodnie z korektą majątku.  

 

84. Prosimy o określenie limitu odpowiedzialności w wysokości 20.000 zł na jedno i na 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym dla zakresu: „zbyt 

wysokie/niskie napięcie/natężenie w sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwe 

działanie prądu elektrycznego oraz działania wtórne” oraz zmniejszenie limitu dla 

zakresu „Szkody elektryczne” do 20.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

85. Szkody elektryczne – prosimy o obniżenie limitu do 200 000 zł i zastosowanie 

następujących wyłączeń: 



  Strona 15 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a. poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia 

oraz w OWU, ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

b. mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 

c. w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny 

warsztat naprawczy, 

d. w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach 

elektrycznych (na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się 

maszyny, itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi 

badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i przeglądami), 

e. we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, 

indykatorach, itp.) i licznikach,     

f. we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i 

odgromnikach oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp., 

g. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio 

poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania 

eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących 

przepisów lub konserwacji, w elektroenergetycznych liniach przesyłowych; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

300 000 zł oraz na wprowadzenie zapisów: 

 

a. poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie 

ubezpieczenia oraz w OWU, ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

b. mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 

c. w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez 

zewnętrzny warsztat naprawczy, 

d. w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach 

elektrycznych (na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się 

maszyny, itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi 

badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i przeglądami), 

e. we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, 

indykatorach, itp.) i licznikach,     

f. we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i 

odgromnikach oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp., 

g. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio 

poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania 

eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących 

przepisów lub konserwacji, w elektroenergetycznych liniach 

przesyłowych; 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  



  Strona 16 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

86. Punkt 19. – działanie człowieka – prosimy o wykreślenie tego punkt lub 

wprowadzenie limitu w wysokości np. 100 000 zł, wspólnego z klauzulą szkód 

mechanicznych w sprzęcie elektronicznym (pkt 1 dodatkowych rozszerzeń zakresu 

ubezpieczenia) 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 31 powyżej. 

 

87. Punkt 24 - Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim 

zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem … - prosimy o 

wykreślenie kosztów ewakuacji i potwierdzenie, że pozostałe koszty wymienione we 

wskazanym punkcie mieszczą się w sumie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

88. Punkt 4 dodatkowych rozszerzeń w AR - Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii 

– prosimy o wykreślenie lub ustalenie wspólnego limitu z klauzulą szkód 

mechanicznych w sprzęcie elektronicznym (pkt 1 dodatkowych rozszerzeń zakresu 

ubezpieczenia) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

89. Prosimy o wykreślenie następujących punktów: 

-Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej 

lub zostało błędnie zaksięgowane 

-Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w wykazach ( 

rejestrach) majątku. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

90. Ryzyko przepięć – prosimy o zmianę zapisu: „Do ochrony ubezpieczeniowej 

pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, 

bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, 

czujnikach, żarówkach, lampach.” na: „Z ochrony ubezpieczeniowej zostają 

wyłączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, 

bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, 

czujnikach, żarówkach, lampach.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

91. Prosimy o potwierdzenie wyłączenia szkód spowodowanych w ubezpieczonym 

sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny jeżeli system 

ten nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły 

monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń, w których znajduje się 

ubezpieczony sprzęt, oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub 

akustyczne; z zastrzeżeniem, że powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi 

na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych 

zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), 

zgodnie z instrukcją producenta sprzętu. 



  Strona 17 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.  
 

92. Prosimy o potwierdzenie wyłączenia szkód w lampach oraz nośnikach obrazu, z 

wyłączeniem szkód spowodowanych działaniem ognia, wody i kradzieżą z 

włamaniem oraz rabunkiem.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 33 powyżej. 
 

93. W przypadku braku zgody na wniosek powyżej prosimy o zgodę na wprowadzenie 

klauzuli: 

 

„Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub 

uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:  

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz 

rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo 

jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 

wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia 

szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 

Tabela nr 1 

 

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

• Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

• Lampy laserowe (poza medycyną) 

 

6 miesięcy 

 

5,5 % 

• Lampy rentgenowskie-anodowe - w 

szpitalach, oddziałach radiologicznych,  

• Lampy laserowe (w medycynie), 

• Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 

zapisie FOTO- (poza medycyną) 

• Lampy analizujące (poza medycyną) 

• Tyratrony (w medycynie) 

 

 

 

 

12 miesięcy 

 

 

 

 

3,0 % 



  Strona 18 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

• Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

• Lampy wysokiej częstotliwości (poza 

medycyną) 

 

18 miesięcy 

 

2,5 % 

• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie ) 

• Inne lampy projektowe (w medycynie) 

• Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

• Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 

 

24 miesiące 

 

 

2,0 % 

• Lampy regulacyjne / stabilizujące (w 

medycynie) 

• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz 

(w medycynie) 

• Lampy analizujące / Kineskopy (w 

medycynie) 

• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 

 

 

24 miesiące 

 

 

 

1,5 % 

 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich 

w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową 

obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

P x 100 

PG x X x Y 

gdzie: 

P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy 

(włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem 

szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki 

gwarancji producenta. 

PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 

włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 

X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1; 

b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  



  Strona 19 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75; 

c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30: 

Y = współczynnik likwidacyjny 

a) lampy rentgenowskie współczynnik 2 

b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 

indywidualne warunki udzielonej gwarancji.” 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 33 powyżej. 

 

 

94. Prosimy o akceptację następujących zapisów: 

„1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną określone w umowie ubezpieczenia endoskopy oraz 

urządzenia do terapii dożylnej eksploatowane przez ubezpieczonego w ramach prowadzonej 

przez niego działalności gospodarczej;  

2) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii 

oraz do terapii dożylnej przy spełnieniu następujących warunków:  

a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane do 

utrzymania urządzenia w należytym stanie,  

b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód endoskopu 

nie jest załamany w zgięciu,  

c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania 

i mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i przechowywania;  

3) odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 

określonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności, ustalanego w ramach sumy 

ubezpieczenia, przy czym limit ten obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe 

zaistniałe w okresie ubezpieczenia;  

4) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w 

wysokości określonej w umowie ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

95. W przypadku, gdy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się 

urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego, prosimy o akceptację 

następujących zapisów: 

„Ustala się następujące warunki ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu 

magnetycznego:  

1) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu 

magnetycznego tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej 

konserwacji;  

2) w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, 

które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym nie są 

objęte ubezpieczeniem;  



  Strona 20 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3) Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do 

jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy 

pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem;  

4) Ubezpieczyciel pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty 

dostarczonego przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do 

jądrowego rezonansu magnetycznego oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany pozostają w 

bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem.” 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

96. Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu w odniesieniu do sprzętu 

elektronicznego i sprzętu medycznego (w przypadku braku zgody na oddzielne 

ubezpieczenie całości  sprzętu elektronicznego i medycznego na warunkach 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego): ”Ubezpieczeniem nie są objęte szkody  

spowodowane w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący 

system klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system 

alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń w 

których znajduje się ubezpieczony sprzęt oraz może uruchomić niezależne alarmy 

optyczne lub akustyczne. Powyższe wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na 

specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych 

warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z 

instrukcją producenta sprzętu”, 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 91 powyżej.  

 
97. Prosimy o  usunięcie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk poniższych 

ryzyk:  
1) Działania człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność zaniedbanie, 

błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym między innymi w wyniku 
celowego i świadomego działania) 
W przypadku braku zgody prosimy o zastosowanie dodatkowych wyłączeń:  
ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod 
ziemią, związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla 
kamiennego, brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud że laza i metali 
nieżelaznych), 
b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na 
swoje specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,  
c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne,  
d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny,  
e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez 
zewnętrzny warsztat naprawczy, 
f) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem 
umowy ubezpieczenia, 
g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, 
wgniecenia, obtłuczenia,    
h) wynikające z utraconych korzyści, 
i)  w postaci utraty zysku 



  Strona 21 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zakresu. 
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie dodatkowych wyłączeń. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 
98. Odnośnie ppkt. 16 i 17 proponujemy włączyć klauzulę ubezpieczenia przepięć z 

limitem odpowiedzialności, proponujemy limit 500 000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym,   
16) Zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie w sieci instalacji elektrycznej,  
17) Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych,  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

99. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000,00 zł w każdej 

szkodzie.   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

100. Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest włączenie  szkód 

wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich szkód następczych 

wywołanych po incydentach cybernetycznych, zgodnie z poniższym zapisem oraz 

prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu: 
 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 

elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 

powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 

wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek 

działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub 

ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody 

następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę 

możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem 

zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, 

niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się 

równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 

przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 

bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej 

wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą 

dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. 

„konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 



  Strona 22 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli w treści 

Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ.  
 

101. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie poniższego zapisu:  
KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 
ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 
przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy 
szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń 
objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 
W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 
może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z 
dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

a. substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta 
lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany 
za żywy, czy też nie, oraz   

b. metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między 
innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, 
przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, 
płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

c. choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo 
mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty 
wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

 
Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie poniższego zapisu:  
Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony 
ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia 
jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli 
zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić 
Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z 
nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub 
politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub 
wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii 
Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 
jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w 
zakresie w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, 
wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń środków przewidzianych w 
wyżej wymienionych sankcjach. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 80 powyżej. 
 

102. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o ustalenie limitu 
kwotowego, np. 20% maks. 20 mln zł, oraz o doprecyzowanie sposobu rozliczenia 
składki 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 29 powyżej. 



  Strona 23 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 
103. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych 

do SWZ- prosimy o ustalenie limitu dla tej klauzuli, np. 5 mln zł 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 30 powyżej. 
 

104. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które wymagają 
pozwolenia na budowę oraz prac ziemnych, prac które wiążą się z naruszeniem 
konstrukcji budynku lub dachu 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  
  

105. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o ustalenie limitu, np. 500 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

106. Klauzula rzeczoznawców – prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia, że 
konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez ubezpieczyciela, 
a odpowiedzialność z tytułu klauzuli ustalana jest z uwzględnieniem wysokości 
średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie świadczenia tych usług. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

107. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wart. księgowej brutto 
– prosimy o wykreślenie zdania „całkowicie znosi się zastosowanie zasady 
proporcji” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

108. Klauzula technologiczna – prosimy o doprecyzowanie „Klauzula nie ma 
zastosowania, w przypadku, gdy obowiązek poniesienia kosztów, o których mowa 
w klauzuli, jest niezależny od zaistniałej szkody i był znany 
Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu przed zaistnieniem szkody.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

109. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o dopisanie „oraz 
pozostawiając do oceny przez Ubezpieczyciela uszkodzone mienie, które podlegało 
wymianie” 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 46 powyżej. 
 

110. Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w 
przypadku szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na 
interes Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na 
następny dzień roboczy przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne 
powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie 
doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony 
ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody oraz 



  Strona 24 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

pozostawiając do oceny przez Ubezpieczyciela uszkodzone mienie, które podlegało 
wymianie. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych 
kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi 
o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody 
spowodowanej kradzieżą. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 46 powyżej. 
 

Odnośnie założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń: 
 

111. W celu dokonania pełnej oceny ryzyka oraz z uwagi na długotrwały ( czasem 
kilka lat, sprawy sądowe, zgłoszenie szkody po kilku latach od zdarzenia ) proces 
likwidacji szkód w OC medycznych  prosimy o podanie kwot wszystkich 
wypłaconych odszkodowań z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w okresie 
2018-2024, również ze zdarzeń mających miejsce przed 01.01.2014 r., (z 
uwzględnieniem daty wypłaty odszkodowania a nie tylko daty zdarzenia),  oraz 
wypłaconych rent i założonych rezerw na renty. 

Odpowiedź: Szkodowość zgodnie z metodologią znajduje się w załączniku nr 9 

Informacje do oceny ryzyka. 

 
112. Prosimy o podanie informacji odnośnie aktualnie toczących się postępowań 

sądowych w stosunku do szpitala ze wskazaniem daty szkody oraz wysokości 
roszczenia. 

Odpowiedź:  Szkodowość podana zgodnie z zał. Nr 9 Informacje do oceny ryzyka.  
 

113. Prosimy o informację na jaki dzień podana została szkodowość. Prosimy o 
jej uaktualnienie, jeżeli podana jest na dzień wcześniejszy niż 15.05.2024 r.  
Odpowiedź: Szkodowość na dzień publikacji ogłoszenia była aktualna tj. 
25.04., 07.05., 09.05. 
 

114. Prosimy o opis przyczyn szkód majątkowych oraz o opis działań 
prewencyjnych podjętych przez klienta w celu ograniczenia podobnych zdarzeń.  

Odpowiedź: Przyczyny szkód zgodnie z zał. Nr 9 Informacje do oceny ryzyka. 

Pracownicy przechodzą systematyczne szkolenia 
 

115. Prosimy o zgodę na zmianę słowa „likwidatora” na „koordynatora” w całej 

treści poniższej klauzuli 

Klauzula likwidatora szkód 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się do oddelegowania 

likwidatora dedykowanego do obsługi szkód i roszczeń Ubezpieczonego. Po zawarciu 

umowy Ubezpieczyciel wskaże imiennie likwidatora/ów wraz z podaniem jego/ich 

danych teleadresowych tj. nr telefonu, nr faxu i email. Ubezpieczony nie dopuszcza 

aby sposób kontaktowania się z likwidatorem odbywał się za pośrednictwem infolinii 



  Strona 25 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

i ogólnego adresu email. O każdej zmianie likwidatora Ubezpieczyciel niezwłocznie 

poinformuje pisemnie Ubezpieczonego i reprezentującego go brokera. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis likwidatora lub 

koordynatora. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

116. Z uwagi na odległy termin rozpoczęcia i długość realizacji zamówienia 

wnioskujemy o przesunięcie terminu składania oferty na listopad 2024 roku z 

zachowaniem 36 miesięcznego okresu realizacji zamówienia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu 

składania/otwarcia ofert na 12.09.2024 r. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

dotyczy pakietu II: 

 

117. Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki 

wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one 

zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

SWZ.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 50 powyżej. 

 

118. Prosimy o zmianę terminu realizacji umowy z 36 miesięcy na 12 miesięcy.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 51 powyżej. 

 

119. Proszę o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje 

fotowoltaiczne/kolektory słoneczne. W przypadku odpowiedzi twierdzącej  proszę o 

podanie  

a) wartości przedmiotowego mienia 

b) roku produkcji instalacji fotowoltaicznych 

c) producenta oraz mocy 

d) Czy wszystkie instalacje podlegają jeszcze gwarancji?  

e) Kto przeprowadza konserwacje i naprawy tych instalacji?  

f) Czy instalacje są zamontowane na budynkach czy przytwierdzone 

bezpośrednio do gruntu? 

 

Odpowiedź: Tak. Ich wartość i data przyjęcia została przekazana w 

zestawieniu środków trwałych, są one umieszczone na dachach 

ubezpieczanych budynkach. 

Instalacje nie podlegają już gwarancji, a konserwacje i naprawy 

wykonują na bieżąco uprawnieni pracownicy szpitala lub w razie 

konieczności firmy zewnętrzne.  



  Strona 26 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Moduły fotowoltaiczne - 611 szt paneli fotowoltaicznych o łącznej mocy 

0,2016 MW, moc nominalna jednego modułu wynosi 330 W. 

Instalacja solarna składająca się m.in. z: kolektory słoneczne płaskie 60 

szt. o łącznej powierzchni czynnej absorbera 294,78 m2 i łącznej mocy 222 

kW 

120. Prosimy o włączenie klauzuli obligatoryjnej o treści:  

Klauzula sankcyjna 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w 

jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na 

konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji 

sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych 

na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub 

prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, 

jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 80 powyżej. 

 

121. Prosimy o włączenie klauzuli obligatoryjnej  o treści: 

Klauzula cyber 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, 

kar i jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio 

wynikających lub spowodowanych przez: 

1.1   używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci 

komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego 

Systemu     komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3  dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z 

jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, 

przechowywania lub korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a)   nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa 

niezależnie od czasu                       i  miejsca; 

(b)    Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c)     błędu programowania lub operatora u  ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane 

fizyczną utratą lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 



  Strona 27 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, 

aplikację, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny 

lub urządzenie elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez 

ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową ubezpieczenia. 

Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej 

wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub 

elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 

tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy 

technologii komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci 

prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym 

wymianę Danych elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, 

przesyłane lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod 

programu, instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały 

celowo skonstruowane z możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego 

negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów komputerowych, 

plików danych lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), 

w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, 

„Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub 

gdy sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych 

postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach 

ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty 

lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody 

w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń 

objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane 

przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej.  Żadna z okoliczności 

opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub 

uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego -  o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie 

z  ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami – to w przypadku 

gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania 

Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą 

lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub 

urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę 

wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych 



  Strona 28 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą 

wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają 

wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 

odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym 

nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy 

przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 

skompilowane. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 100 powyżej. 

 

122. Prosimy o włączenie klauzuli obligatoryjnej o treści: 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej) 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub 

utratę mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi 

fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim 

skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia.  

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 

dodatkowych nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia 

stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z 

utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek 

wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być 

przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 

jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt 

lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt 

z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub 

gazami, lub pomiędzy organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 

ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub 

stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia 

możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym 

ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń 

zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 

wyłączenia. 



  Strona 29 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli w treści 

Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

123. Proszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia w ryzyku mienia od wszystkich 

ryzyk szkód powstałych wskutek działania człowieka pkt 19 SWZ (str. 8 

szczegółowych warunków zamówienia). W przypadku braku akceptacji proszę o 

wprowadzenie podlimitu 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 31 powyżej. 

   

124. Proszę o wykaz planowanych remontów oraz inwestycji w  okresie 

najbliższych 3 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 25 powyżej. 

 

125. Proszę o podanie ilości i parametrów stref pożarowych wraz z innymi 

niezbędnymi informacjami wpływającymi na ryzyko pożarowe. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7  powyżej. 

 

126. Prosimy o przesłanie planu sytuacyjnego obiektów zgłoszonych do 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Plan sytuacyjny dostępny w siedzibie Zamawiającego  

 

127. Prosimy o więcej informacji na temat SSP: 

a)  czy system obejmuje całą powierzchnie budynków zgłoszonych do ubezpieczenia, 

b)  czy jest  połączony z Państwową Strażą Pożarną,  

c) czy instalacja jest poddawana regularnym przeglądom, czy wykazywane były 

nieprawidłowości w pracy instalacji? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 63, 16 powyżej 

 

128. Proszę o informację czy aktualne protokoły badania wydajności i konserwacji 

hydrantów są wynikami pozytywnymi, czy zapewnione jest odpowiednie ciśnienie 

oraz wydajność do gaszenia pożaru? 

Odpowiedź: Tak 

 



  Strona 30 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

129. Proszę o określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg 

gradacji: dobry, dostateczny, zły, awaryjny. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7 powyżej 

 

130. Czy któryś z budynków zgłoszonych do ochrony ubezpieczeniowej jest w 

trakcie budowy/przebudowy/modernizacji?  

Odpowiedź: Aktualnie nie 

 

131. Czy Zamawiający zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej krew, osocze lub inne 

pochodne? 

Odpowiedź: NIE 

 

132. Proszę o wskazanie roku produkcji sprzętu elektronicznego medycznego 

zgłoszonego do ochrony ubezpieczeniowej.   

Odpowiedź: Zgodnie z korektą majątku.  

 

133. Proszę o wskazanie jakie zabezpieczenia przeciwprzepięciowe 

Zamawiający stosuje w stosunku do elektronicznego sprzętu medycznego.  

Odpowiedź: Zamawiający stosuje zabezpieczenia zgodnie z obowiązującymi 

normami prawa energetycznego i budowlanego 

 

 

134. Czy w zgłaszanym mieniu znajdują się napowietrzne linie przesyłowe i 

dystrybucyjne znajdujące się w odległości większej niż 300 metrów od 

ubezpieczonych lokalizacji? W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o 

wskazanie do jakiej maksymalnie odległości znajdują się takie linie i jaka jest ich 

wartość? Czy Zamawiający wyraża zgodę, iż ochroną ubezpieczeniową będą objęte 

jedynie linie, których odległość od ubezpieczonych lokalizacji nie przekroczy 300 

metrów? 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

135. Prosimy o podanie  informacji na temat sprzętu elektronicznego: 

a. czy Zamawiający ma podpisaną umowę o konserwację urządzeń/sprzętu z 

firmą zewnętrzną,   

b. czy zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt pracuje poniżej poziomu gruntu, 

jeżeli tak – to jakiego rodzaju jest to sprzęt oraz o jakiej wartości. 

Odpowiedź: 



  Strona 31 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a) Tak 

b) Nie 

 

136. Proszę o potwierdzenie, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 

mają aktualne przeglądy budowlane, wymagane odpowiednimi przepisami prawa. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 16 i 19 powyżej.  

 

137. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający mnie oczekuje ochrony z tytułu  

terroryzmu nuklearnego, chemicznego i biologicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

138. Prosimy o informację, czy pomieszczenia szpitala w których znajduje się sprzęt 

elektroniczny (biurowy lub medyczny) dużej wartości są wyposażone w gaśnice do 

sprzętu elektronicznego (ile i jakiego rodzaju)? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 powyżej. 

 

139. Czy do ochrony ubezpieczeniowej Klient zgłasza pellet opałowy oraz olej 

opałowy, o jakiej wartości?  

Odpowiedź: Nie 

 

140. Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 

podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 

technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z 

dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 

użytkowanie. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 16 oraz 19 powyżej. 

 

141. Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000,00 PLN na podtopienia i 

zalania powstałe wskutek  podniesienia się poziomu wód gruntowych. 

 Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 40 powyżej. 

 

 

142. Czy któryś z budynków zgłoszonych do ubezpieczenia jest wpisany do rejestru 

zabytków? 

Odpowiedź: : Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14 powyżej. 

  

 



  Strona 32 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

143. Proszę o potwierdzenie, iż do ochrony ubezpieczeniowej nie zostały zgłoszone 

budynki przeznaczone do rozbiórki/wyburzenia. W przypadku braku potwierdzenia 

proszę o wyłączenia tego mienia z ochrony ubezpieczeniowej.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 66 powyżej. 

 

 

144. Czy w okresie realizacji zamówienia Zamawiający planuje wyłączyć z 

eksploatacji któryś z budynku (o jakiej wartości)?  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 26 powyżej. 

 

 

145. Proszę o ograniczenie podlimitu dla szkód powstałych we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach do  10 000,00 PLN na jedno 

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (pkt 17 szczegółowych warunków 

zamówienia). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

146. Proszę o ustalenie jednego, wspólnego podlimitu dla pkt 16,17, 18 (zbyt 

wysokie napięcie/natężanie …., pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych…, 

szkody elektryczne…) szczegółowych warunków zamówienia do 1 000 000,00 PLN 

na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wraz z franszyzą redukcyjną 

w wysokości 5% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN lub innej akceptowalnej 

dla Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 98 powyżej.  

 

 

147. Proszę o potwierdzenie, iż podlimit dewastacji z pkt 20 szczegółowych 

warunków zamówienia jest wspólny z dewastacją wskazaną w pkt 21.  

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.  

 

 

148. Proszę o potwierdzenie, iż w stosunku do ryzyka stłuczenia z pkt 22 

szczegółowych warunków zamówienia obowiązuje podlimit na pierwsze ryzyko w 

wysokości  20 000,00 PLN ze str. 12 szczegółowych warunków zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

 

149. Rozszerzenie ochrony dla sprzętu elektronicznego ze str. 10 szczegółowych 

warunków zamówienia – proszę o zmniejszenie podlimitu do 100 000,00 PLN na 



  Strona 33 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej w wysokości  5% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

150. Proszę o  podanie łącznej wartości sprzętu elektronicznego medycznego 

zgłoszonego do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 

Jednocześnie sugerujemy wydzielenie tego sprzętu oraz ubezpieczenia go na 

warunkach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.  

Odpowiedź: Zgodnie z korektą majątku.  

 

 

151. Proszę o udostępnienie wykazu sprzętu elektronicznego wraz z rokiem 

produkcji, sumami jednostkowymi oraz podaniem sum ubezpieczenia sprzętu w 

poszczególnych karetkach. 

Odpowiedź: Zgodnie z korektą majątku.  

 

 

152. Szkody w sprzęcie medycznym w karetkach - proszę o zmniejszenie podlimitu 

do 20 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości  5% wartości szkody, nie mniej niż 

500,00 PLN.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

153. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego prosimy o wprowadzenie zapisu: 

„Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub 

załączników do umowy ubezpieczenia uzgodniono, że Ubezpieczyciel nie wypłaci 

odszkodowania z tytułu szkody w ubezpieczonym sprzęcie elektronicznym 

spowodowanej awarią lub złym funkcjonowaniem systemu klimatyzacyjnego, 

jeżeli ten system nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który 

monitoruje w sposób ciągły temperaturę i wilgotność oraz posiada możliwość:  

1) wyłączenia systemu klimatyzacyjnego, 

2) warunkowego wyłączenia sprzętu elektronicznego, 

3) włączenia dwóch niezależnych sygnałów alarmowych: optycznego i 

akustycznego tak długo, jak temperatura lub wilgotność przekraczają określone 

klimatyczne dla zainstalowanego sprzętu elektronicznego.” 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 91 powyżej.  

 

 

154. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego prosimy o wprowadzenie 

klauzuli: 



  Strona 34 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Endoskopy 

Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub 

załączników 

do umowy ubezpieczenia uzgodniono, że endoskopy są objęte ochroną 

ubezpieczeniową 

pod warunkiem, że: 

1. W całym okresie użytkowania aparatu stosowane są odpowiednie środki 

zabezpieczenia 

przed uszkodzeniem przewodu endoskopu wskutek ugryzienia przez pacjenta.  

2. E lementy wyposażenia (np. zaciski, sondy) są wprowadzane wyłącznie, gdy 

endoskop 

nie jest zagięty. 

3. Przed rozpoczęciem głównej procedury czyszczenia przeprowadzono 

manualną próbę szczelności zgodnie z zaleceniami producenta.  

4. Surowo przestrzega się odnośnych zaleceń producenta dotyczących 

właściwego 

stosowania, opieki nad sprzętem i przechowywania. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 94 powyżej. 

 

 

155. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego prosimy o wprowadzenie 

klauzuli: 

Zestawy NMR (nuklearne zestawy do rezonansu magnetycznego) 

Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub 

załączników 

do umowy ubezpieczenia uzgodniono, że Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie 

za szkodę w urządzeniu do rezonansu magnetycznego pod warunkiem, że: 

1. Istnieje ważna umowa z podmiotem zewnętrznym o konserwację tych urządzeń. 

2. Stosowane czynniki chłodzące takie, jak hel, azot lub podobne będą uznane za 

materiały eksploatacyjne i nie będą podlegać odszkodowaniu. 

3. Koszt związany z rozgrzaniem i schłodzeniem kriostatu będzie podlegać 

odszkodowaniu wyłącznie pod warunkiem, że jest bezpośrednią konsekwencją 

szkody w urządzeniu objętej ochroną ubezpieczeniową. Utworzenie się lodu nie 

będzie uważane za uszkodzenie. 

4. Koszt wymiany standardowego oprogramowania dostarczonego przez 

wytwórcę będzie objęty ochroną, jeżeli takie oprogramowanie zostanie utracone 

jako bezpośrednia konsekwencja całkowitej szkody w urządzeniu, podlegającej 

odszkodowaniu zgodnie z owu oraz jeżeli koszt oprogramowania był ujęty w 

sumie ubezpieczenia dla urządzenia 



  Strona 35 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 95 powyżej. 

 

 

156. Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – proszę o wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500,- zł dla 

maszyn do 10 lat; dla maszyn starszych niż 10 lat - 10 % wartości szkody nie mniej 

niż 1 000 zł. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 88 powyżej. 

 

 

157. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o zmianę podlimitu z 20% su na 

limit 20 000 000,00 PLN.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 29 powyżej. 

 

 

158. Klauzula automatycznego pokrycia majątku zebranego po zebraniu danych do 

SWZ – prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 2 000 000,00 PLN lub 

innego akceptowalnego dla Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 30 powyżej. 

 

 

159. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% 

wartości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN lub innej akceptowalnej dla 

Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

160. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto 

-  prosimy o wykreślenie słów: „całkowicie znosi się zastosowanie proporcji”. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 107 powyżej. 

 

 

161. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – proszę o potwierdzenie, 

iż dotyczy tylko mienia ubezpieczonego na pierwsze ryzyko, a nie podlimitów z 

klauzul.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

 



  Strona 36 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

162. Klauzula zniesienia zasady proporcji – proszę o wykreślnie lub przeniesienie 

do warunków fakultatywnych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

163. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – proszę o zmianę 

treści na: 

„ Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy 

ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel będzie ponosił odpowiedzialność za 

szkody bezpośrednio spowodowane przez pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek 

statku powietrznego powstałe w ubezpieczonych budynkach i budowlach oraz 

znajdujących się w nich ubezpieczonych maszynach, urządzeniach i wyposażeniu, 

jeśli były one wyłączone z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni pod warunkiem, 

że w okresie wyłączenia z eksploatacji: 

1) teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w 

porze nocnej oraz całodobowo dozorowany, 

2) wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od 

źródeł zasilania oraz regularnie kontrolowane, 

3) gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w 

gotowości do użycia. 

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia:  

1 000 000,00 PLN”. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 49 powyżej. 

 

 

164. Klauzula ewakuacji – proszę o zmianę podlimitu na 30 000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 47 powyżej. 

 

 

165. Klauzula przeniesienia mienia -  proszę o sprecyzowanie, iż klauzula dotyczy 

lokalizacji znajdujących się na terenie RP, które spełniają standardy przeciwpożarowe 

przewidziane przepisami prawa.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

 

166. Klauzula badania okoliczności: proszę o dopisanie wytłuszczonej treści: 

„Ustala się, że Ubezpieczyciel, przy udziale Ubezpieczonego, zobowiązany jest 

prowadzić postępowanie zmierzające do wyjaśnienia okoliczności związanych ze 

szkodą ….” 



  Strona 37 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

167. W ubezpieczeniu elektroniki prosimy o wyłączenie szkód w lampach i 

nośnikach obrazu. W przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie klauzuli: 

Ubezpieczenie „all risks” (od wszystkich ryzyk) dla lamp elektronowych 

Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub 

załączników do umowy ubezpieczenia na podstawie niniejszej klauzuli 

uzgodniono, że: 

1. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp 

elektronowych zostaje rozszerzona na inne, nie ujęte w wyłączeniach owu, nagłe 

i nieprzewidziane zdarzenia powodujące konieczność ich naprawy lub wymiany. 

2. Odszkodowanie za utratę lub uszkodzenie spowodowane przez ogień, wodę, 

kradzież z włamaniem lub rabunek będzie wypłacane na takich zasadach, jak za 

inne części ubezpieczonego przedmiotu. 

3. Odszkodowanie ulega zmniejszeniu w przypadku utraty lub uszkodzenia 

wskutek innych zdarzeń proporcjonalnie do czasu użytkowania sprzętu przed 

zdarzeniem szkodowym, zgodnie z następującą tabelą: 

 

 
 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 33 powyżej. 

 



  Strona 38 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

168. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie, zabezpieczenia mienia przed 

szkodą i klauzula kosztów poszukiwania przyczyny szkody – proszę o wprowadzenie 

jednego, wspólnego podlimitu dla tych klauzul w wysokości 500 000,00 PLN na jedno 

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 43 powyżej. 

 

169. Klauzula likwidatora szkód – prosimy o zmianę treści klauzuli na: 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się do oddelegowania 

koordynatora dedykowanego do obsługi szkód i roszczeń Ubezpieczonego. Po 

zawarciu umowy Ubezpieczyciel wskaże imiennie likwidatora/ów wraz z podaniem 

jego/ich danych teleadresowych tj. nr telefonu,  i adresu email. O każdej zmianie 

likwidatora Ubezpieczyciel niezwłocznie poinformuje pisemnie Ubezpieczonego i 

reprezentującego go brokera. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 115 powyżej. 

 

170. Klauzula rzeczoznawców – proszę o dopisanie w treści klauzuli: „Powołanie 

rzeczoznawcy wymaga pisemnej akceptacji Ubezpieczyciela.” 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 106 powyżej. 

 

171. Proszę o aktualizację  przebiegu ubezpieczeń majątkowych za ostatnie 5 lata 

wraz ze wskazaniem na jaka datę zostały podane dane szkodowe.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 113 powyżej. 

 

172. Zmiany umowy – prosimy o potwierdzenie, iż wszelkie zmiany umowy będą 

następowały za zgodą Wykonawcy, zwłaszcza te dotyczące dodatkowego ryzyka 

ubezpieczeniowego czy rozszerzenia zakresu ochrony ubezpieczeniowej.     

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

173. Wzór umowy – prosimy o wykreślenie §6 (zatrudnienie pracowników przez 

Wykonawcę). W przypadku braku zgody prosimy o zmianę z: „polegające na 

zaksięgowaniu wpływu składki ubezpieczeniowej za okres wynikający z umowy oraz 

wypłacie odszkodowania za szkodę Zamawiającemu” na „polegające na czynnościach 

zawarcia umowy ubezpieczenia oraz bieżącej obsługi umowy ubezpieczenia”.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na „polegające na 

czynnościach zawarcia umowy ubezpieczenia oraz bieżącej obsługi umowy 

ubezpieczenia”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

174. Proszę o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 15.07.2024 r. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 116 powyżej. 

 

175. Prosimy o przeniesie klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 

dni do klauzul fakultatywnych.  



  Strona 39 z 39                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli 

do 100 000,00 zł oraz prosimy o ograniczenia zakresu ubezpieczenia do ryzyk 

FLEXA. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 49 powyżej. 

 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert.  

 

IX. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWANIA OFERTY ORAZ TERMIN OTWARCIA  

I SKŁADANIA OFERT (art. 134 ust 1 pkt 13-16) 

 

9.1 Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/suprabrokers do dnia 12.09.2024 r. do godz. 

12:00 Otwarcie nastąpi o godz. 12:15 

 

9.7.1 Składający ofertę jest nią związany przez okres 90 dni czyli do dnia 10.12.2024 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się z upływem terminu składania ofert 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

 

Mirosław Pochylczuk 

 

 

 

 

http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/suprabrokers%20do%20dnia%2012.09.2024

